
 

 

 

 

 

 

 

   
               

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  
  
            

 

                                                                                                                                                                                                                       

 Prot. Avv. n.   1900 /2014 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………………………….. 

 

 

PROT. INT. N.  28466  DEL   11/12/2014          

 
 

 

                              

 

AVVOCATURA COMUNALE 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 2700    DEL  30/12/2014 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa pluriennale per noleggio tramite convenzione Consip 

“Fotocopiatrici 22 – lotto 1 Configurazione “F” di un fotocopiatore multifunzione mod. 

TASKALFA 3551ci per l’Avvocatura Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

L’anno duemilaquattordici, il giorno undici del mese di dicembre, nel proprio Ufficio, il 

dirigente l’Avvocatura Comunale adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno 

di spesa pluriennale per noleggio tramite convenzione Consip “Fotocopiatrici 22 – lotto 1 

Configurazione “F” di un fotocopiatore multifunzione mod. TASKALFA 3551ci per 

l’Avvocatura Comunale - cui si premette:  

 

- che con determinazione dirigenziale n. 1320 del 30/06/2014 si è impegnata la somma di € 

434,28 (€ 217,14 x 2 trimestri) al capitolo 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed 

acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale” del bilancio esercizio finanziario provvisorio in 

corso, ai sensi  dell’art. 163 comma 2 per procedere al noleggio tramite Convenzione Consip 

denominata “Fotocopiatrici 22” per un totale complessivo di € 4.342,96; 

- che nella stessa  determinazione si dava atto che ad approvazione bilancio 2014-2016 si sarebbe 

impegnata la spesa pari ad € 3.908,68 negli esercizi futuri per la parte di competenza degli 

stessi; 

- considerato che il fotocopiatore è stato consegnato in data 11/09/2014, pertanto il servizio ha 

avuto inizio in tale data, la somma di euro 217,14 per un trimestre è ancora disponile; 

- che per le motivazioni di cui sopra, è necessario procedere all’impegno di €  1.519,98 nel 

seguente modo: € 651,42 (€ 217,14 x 3 trimestri)  per l’anno 2015 al capitolo 112630 c.i. 

1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale” del 

bilancio esercizio finanziario in corso; € 868,56 (217,14 x 4 trimestri) per l’anno 2016 al 

medesimo capitolo; per l’impegno della restante somma pari ad € 2.388,70 iva inclusa, si 

provvederà negli esercizi futuri con ulteriore determinazione dirigenziale; 

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

- visto lo Statuto Comunale; 

- vista la L.R. n. 16 del 15.03.63 e s.m.i.  

- vista la deliberazione di C.C. n. 173 del 30/10/2014 di approvazione del bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2014 e del bilancio pluriennale 2014 - 2016;             

- visto il PEG approvato con delibera di G.M. n. 394 del 27/11/2014; 

 

                                                        DETERMINA  

Per i motivi espressi in narrativa:  

- di procedere all’impegno della somma pari ad € 1.519,98  per il noleggio, tramite la 

Convenzione Consip denominata “Fotocopiatrici 22 – Appalto specifico per la stipula di 

convenzioni ex art. 26”  lotto 1 di un fotocopiatore multifunzione - Kyocera mod. Taskalfa 

3551ci  - Configurazione “F” A3 colore  35 ppm da A5 a A3, produttività media - 12.000 copie 

trimestrali per 60 mesi - giusta determinazione dirigenziale n. 1320 del 30/06/2014 - nel 

seguente modo: € 651,42 (€ 217,14 x 3 trimestri) per l’anno 2015 al capitolo 112630 c.i. 

1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale” del 

bilancio esercizio finanziario in corso; € 868,56 (217,14 x 4 trimestri) per l’anno 2016 al 

medesimo capitolo; 

- di dare atto che si provvederà ad imputare la rimante somma  pari ad € 2.388,70 negli esercizi 

futuri per la parte di competenza degli stessi con successivo provvedimento;  

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i previsti 

riscontri di regolarità contabile e per l’attestazione di copertura finanziaria; 

- di dare atto che al pagamento di quanto dovuto si provvederà con successivo atto dirigenziale 

previa presentazione di fattura anticipata;   

- pubblicare nelle forme di rito. 

 

                                                                                       Il Dirigente l’Avvocatura Comunale                   

                                                                                           avvocato Giovanna Mistretta                                     

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Visto per compatibilità alle direttive di cui 

                                                        alla delibera di G.M. n.189 del 10/06/2014 

                                                                        IL SINDACO  

                                                            Dott. Prof. Sebastiano Bonventre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


